
PAGINA : 1

08/05/2019

10:08:19

MEF/DGPP

CIR12A2F

CIERRE DEL PRESUPUESTO DE LOS GOBIERNOS REGIONALES PARA EL AÑO FISCAL 2018

(EN SOLES)

PRESUPUESTO INSTITUCIONAL MODIFICADO - PIM

DISTRIBUCION DEL GASTO POR FUNCIONES Y FUENTES DE FINANCIAMIENTO

PLANEAMIENTO, GESTION Y RESERVA DE CONTINGENCIA

ORDEN PUBLICO Y SEGURIDAD

JUSTICIA

TRABAJO

COMERCIO

TURISMO

AGROPECUARIA

PESCA

ENERGIA

MINERIA

INDUSTRIA

TRANSPORTE

COMUNICACIONES

AMBIENTE

SANEAMIENTO

VIVIENDA Y DESARROLLO URBANO

SALUD

CULTURA Y DEPORTE

EDUCACION

PROTECCION SOCIAL

PREVISION SOCIAL

DEUDA PUBLICA

03

05

06

07

08

09

10
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12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

  862 444 953   140 471 926   42 421 685   13 282 381   333 644 122  1 392 265 067

  134 839 703   4 056 334   68 585 109   6 967 418   154 425 730   368 874 294

  3 127 988   3 127 988

  39 929 288   20 516 588     116    43 256    279 002   60 768 250

  10 812 751   2 024 520   1 517 028    74 733   9 003 036   23 432 068

  37 196 728   10 848 678   38 631 682    130 000   19 963 780   106 770 868

  555 218 989   168 051 393  1 338 938 340   9 597 353   413 776 594  2 485 582 669

  28 694 059   7 144 258   1 183 268   14 772 731   51 794 316

  12 079 668   8 736 216   27 938 151   5 910 749   26 957 127   81 621 911

  3 617 567   9 967 448   11 847 782    6 300   25 439 097

  8 969 499   1 775 250    332 426   2 147 774   13 224 949

 1 627 229 973   103 354 429  1 551 705 736   139 101 995   505 189 460  3 926 581 593

  2 924 095   27 357 274    10 465   1 926 322   32 218 156

  70 111 930   3 963 087   90 176 913   8 826 804   70 832 500   243 911 234

  93 608 659   1 550 267   271 755 310   25 687 889   148 194 503   540 796 628

  59 287 763   5 018 986   43 110 631   1 072 118   58 105 237   166 594 735

 6 588 543 919   330 064 522  1 062 912 844  1 384 487 616   311 064 642  9 677 073 543

  70 741 594    699 273   29 845 301    175 342   120 519 720   221 981 230

 14 749 346 106   97 234 480   628 603 232   34 187 583   609 078 587  16 118 449 988

  69 022 630   4 208 363   8 338 182   6 827 309   23 466 581   111 863 065

 1 842 566 691    588 383    64 000   1 286 901  1 844 505 975

  10 853 842   345 748 952   356 602 794

 26 867 186 565   958 485 517  5 205 995 954  1 648 294 793  3 173 517 589  37 853 480 418

RECURSOS
ORDINARIOS

RECURSOS
DIRECTAMENTE
RECAUDADOS

RECURSOS POR
OPERACIONES
OFICIALES DE

CREDITO

DONACIONES Y
TRANSFERENCIAS

RECURSOS
DETERMINADOS

TOTAL

FUNCIONES

TOTAL GENERAL : 

GOBIERNOS REGIONALES

FTE. FINANCIAMIENTO


